[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  ___ 30.09.2015  ___  №____385______

	Об утверждении Плана подготовки документов  стратегического планирования Усть-Большерецкого муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования Усть-Большерецкого муниципального района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обеспечить под личную ответственность качественное исполнение мероприятий Плана, ответственным исполнителем которых является соответствующее структурное подразделение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;
3. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Администрации

Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                                     К. Ю. Деникеев
Приложение

к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от ___30.09.2015____ № ___385___

План
подготовки документов стратегического планирования Усть-Большерецкого муниципального района
	№ п/п
	Наименование
	Вид документа
	Срок
	Ответственные исполнители

	1.
	Прогноз социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на среднесрочный период
	Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Ежегодно до 01 сентября текущего года, одобряется одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета (п.3 ст.173 БК)
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	2.
	Прогноз социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на долгосрочный период
	Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	до 01 января 2017 года, в случае, если представительный орган принял решение о формировании Бюджетного прогноза на долгосрочный период
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	3.
	Бюджетный прогноз Усть-Большерецкого муниципального района на долгосрочный период
	Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	4.
	Схема территориального планирования Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края
	Решение Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 30.09.2010 № 283 «Об утверждении схемы территориального планирования Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	5.
	Внесение изменений в Решение Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 30.09.2010 № 283 «Об утверждении схемы территориального планирования Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края»
	Решение Думы Усть-Большерецкого муниципального района
	по необходимости

до 01.01.2017
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	6.
	Перечень муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района
	Распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.09.2014 № 207 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района»

	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	7.
	Внесение изменений в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.09.2014 № 207 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района»
	Распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	по необходимости
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	8.
	Муниципальные программы Усть-Большерецкого муниципального района
	Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	В соответствии с Перечнем муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района, утвержденным Распоряжением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.09.2014 № 207
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	9.
	Внесение изменений в муниципальные программы Усть-Большерецкого муниципального района
	Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	по необходимости
	Ответственные исполнители муниципальных программ